Heizkörper GALMATHERM®
Bedienungsanleitung
283B22DE01
Vor der Inbetriebnahme des Heizgerätes lesen Sie bitte diese Bedienungsanleitung
aufmerksam und vollständig durch.
Sie enthält wichtige Bedienungs- und Sicherheitshinweise.
1
Inhaltsverzeichnis

Auf dem Typenschild, welches auf der orangefarbenen Verbindungs-
muffe aufgeklebt ist, sind alle wichtigen Daten des Heizkörpers
GALMATHERM® festgehalten. Aus der Typenbezeichnung können
Sie die Spezifikation ersehen.
Flache Modelle
P...
*1 nach Zeichnungsangabe
P
ggf. /9= Sonderausführung *1
Modell (siehe nachstehende Tabelle)
Kennzahl Länge C Anschlusskabel (siehe nachstehende Tabelle)
Kennzahl unbeheizte Länge N Anschlussleitung (siehe nachstehende Tabelle)
Heizkabelausführung (siehe nachstehende Tabelle)
Kennbuchstabe Bauart (siehe nachstehende Tabelle)
Kennzahl Bemessungsspannung (siehe nachstehende Tabelle)
Kennzahl Bemessungsleistung (siehe nachstehende Tabelle)
Kennzahl Abmessung JxK
Heizkörperdicke [mm]
flaches Modell
4 Heizkörper GALMATHERM®
Identifikation
1
Bemessungs-
leistung
Bemessungs-
spannung
Bauart Heizkabelausfüh-
rung
Länge N
Länge C
10 = 1,0 kW
15 = 1,5 kW
20 = 2,0 kW
30 = 3,0 kW
40 = 4,0 kW
45 = 4,5 kW
60 = 6,0 kW
90 = 9,0 kW
12 = 12,0 kW
13 = 15,0 kW
1 = 110 V~
2 = 230 V~
4 = 230 V3~
5 = 400 V3~
6 = 460 V3~
J = Leitung an
Schmalseite
K = Leitung an
Breitseite
F = FEP; 1 W/cm²
G = FEP-Doppel-
mantel; 1 W/cm²
P = PFA; 1 W/cm²
D = PFA-Doppel-
mantel; 1 W/cm²
HD = PFA; 0,5 W/cm²
0 = 1 m
1 = 1,5 m
2 = 2 m
3 = 2,5 m
4 = 3 m
5 = 3,5 m
6 = 4 m
7 = 4,5 m
8 = 5 m
9 = Länge nach
Zeichnung
Modell
A1 = Stahlrahmen mit PVDF-Ummantelung
A2 = Stahlrahmen mit PP-Ummantelung
A3 = Stahlrahmen mit FEP-Ummantelung, ohne Führungsteil
A5 = Stahlrahmen mit FEP-Ummantelung
B1 = PVDF-Rahmen mit Halter